Nam modo purpureo vires capit Eurus ab ortu.

Nunc Zephyrus sero vesperemissus adest.

Nūc gelidus sicq; Boreas bacchatur ab arcto

Nunc Notus aduersa prelia fronte gerit.  
Rector in incerto est. nec quid fugiat ve. petat ve  
Inuenit. ambiguus ars stupet ipsa malis.  
Scilicet occidimus. nec spes est vlla salutis.  
Dumq; loquor. vultus obruit vnda meos.  
Opprimet hanc animā fluctus. frustra q; precāti  
Ore necaturas accipiemus aquas.  
At pia nil aliud/ quam me dolet exule contriū.  
Hoc vnum nostri sciteq; gemitq; mali.  
Nescit in imenso factari corpora ponto.  
Nescit agi ventis. nescit adesse necem.  
Obene q; non sum mecum conscendere passus.  
Nemibi mors misero bis patiēda foret.  
At nunc vt peream. quoniā caret illa 'perido.  
Dimidia certe parte superstes iero.  
Dei mihi. quā celeri micuerunt nubila flamma.  
Quantus ab ethereo personat axe fragor.  
Nec leuius laterum tabule scriuntur ab vndis.  
Quam graue baliste menia pulsar onus.  
Qui venit hinc fluctus. fluctus supereminet oēs.  
Posterior no no est vndecimoq; prior.  
Nec letum timeo. genus est miserabile lesi.  
Demite naufragium. mors mihi munus erit.  
Est aliquid fatoq; suo ferroq; cadentem  
In solita moriens ponere corpus humo.  
Et mandare suis aliqua. ⁊ sperare sepulchrum.  
Et non equozeis piscibus esse cibum.  
Fingite me dignum tali nece. non ego solus  
Duc vehor. imeritos cur mea pena trahit?  
Proh superi. viridescq; dei. quibus equozia cure.  
Utraq; iam vestras sistite turba minas.  
Quāq; vedit vitam mitissima Celsaris ira.  
Danc sinite infelix in loca iussa feram.

Si quam promerui penā me perdere vultis.  
Culpa mea est ipso iudice morte minor.  
Mittere me stygias si iam voluisset ad vnda  
Cesar in hoc vestra non eguisset ope.  
Est illi nostri non inuidiosa cruoris  
Lopia. quodq; dedit. cum volet ipse feret.  
Vos modo quos certe nullo puto crimine lesi.  
Contenti nostris iam precor esse malis.  
Nectamen vt cuncti miserum seruare velitis.  
Quod perijt. saluum iam caput esse potest.  
Ut mare subsidat. ventisq; ferentibus vtar.  
Et mihi parcatia. non minus exul ero.  
Non ego diuitias avidus sine fine parandē  
Latum mutandis mercibus equor aro.  
Nec peto. q̄s quondā petij studiosus Athenas.  
Oppida non Asia. non mihi visa prius.  
Non vt Alexandri claram delatus in urbem.  
Delicias videam Nile iocose tuas.  
Quod facile est. opto ventos (q̄s credere posset)  
Sarmatis est tellus. quā mea vela petunt.  
Obligor vt tangam leui fera littora ponti.  
Quodq; sit a patria iam fuga tarda queros.  
Nescio quos videā postos vt in orbe Tomitas  
Exilij facio per mea vota viam.  
Si me diligitis. tantos compescite fluctus.  
Pronaq; sint nostre numina vestra rati.  
Seu magis odistis iusse me aduertite terre.  
Supplicij pars est in regione mori.  
Fate (q̄d hic facio) rapidi mea corpa venti.  
Ausentos fines cur mea vela vident?  
Noluit hoc Cesar. quid quē fugat ille tenetis?  
Aspiciat vultus pontica terra meos.  
Etiubet ⁊ merui. nec que Dana iaueris ille

Crimina defendi fas ve. psuam ve puto.  
Si tamen acta deos nunq̄ mortalia fallunt.  
A culpa facinus scitis abesse mea.  
Immo ita si scitis z me meus abstulit error?  
Stultaq; mens nobis non scelerata fuit.  
Quod licet e minimis domui si fauimus illi  
Sint satis angusti publica iussa mihi.  
Duc duce si dixi felicia secula pro quo  
Lefarethura pia Lefaribusq; dedi.  
Si fuit hic animus nobis ita parcite diui.  
Sin minus alta cadens obruat vnda caput.  
Fallor: an incipiunt grauide euanescere nubes?  
Victaq; mutati frangitur vnda maris?  
Non casu vos sed sub conditione vocati.  
Fallere quos non est. hanc mihi fertis opem.

¶ Ut ex vrbe Roma discesserit. nec non  
coiugis z suoru lachrymas memorat.

**Q**Um subit illi<sup>9</sup> tristissima noctis imago.  
Que mihi supremū tēpus in Urbe fuit  
Cū repeto noctē. qua tot mihi cara reliq;  
Labitur ex oculis tunc quoq; gutta meis.  
Jam prope lux aderat. qua me discedere Lefar  
finibus extreme iusserat Ausonie.  
Nec spaciū. nec mēs fuerat satis apta parandi.  
Torpuerant longa pectora nostra mora.  
Non mihi seruorum comites. non cura legendi.  
Non apte profugo vestis. opis ve fuit.  
Non aliter stupui. quam qui Jouis ignibus ictus.  
Viuit z est vite nescius ipse sue.  
Ve tamen hanc animi nubē dolor ipse remouit.  
Et tandem sensus conualuere mei.

Alloquor extremum in flos abiturus amicos  
Qui modo de multis vnus ⁊ alter erat.

Uxor amans flentem flens acrius ipsa tenebat.

Imbre per indignas vsq; cadente genas.

Nata procul libycis aberat diuersa sub oris.

Nec poterat sati certior esse mei.

Quocunq; aspiceres. luctus gemitusq; sonabant.

Formaq; non taciti funeris intus erat.

Femina. virq; meo pueri quoq; funere merent.

Inq; domo lachrymas angulus omnis habet

Si licet exemplis in paruis gradibus vti.

Nec facies Troie. cum caperetur erat.

Jamq; quiescebant voces hominumq; canumq;

Lunaq; nocturnos alta reget at equos.

Hanc ego suspiciens. ⁊ ad hec capitolia cernens.

Que nostro frustra iuncta fuere lari.

Numina vicinis habitantia sedibus inquam.

Jamq; oculis nunq; templa videnda meis.

Dijq; relinquēdi. quos vrbs habet alta Quirini.

Esse salutati tempus in omne mihi.

Et quanq; sero clypeum post vulnera sumo.

Attamen hanc odijs exonerate fugam.

Celestiq; viro. quis me deceperit error.

Dicite pro culpa ne scelus esse putet.

Ut quod sentitis pene quoq; sentiat auroz.

Placato possim non miser esse deo.

Hac prece adorauit superos ego pluribus vsq;

Singultu medios impediēte sonos.

Illa etiam ante larco sparsis prostrata capillis

Contigit extractos ore tremente focos

Multaq; in aduersos effudit verba penates

Pro deplorato non valitura viro.

Jamq; more spaciū nox precipitata negabat.

Uersaq; ab axe suo parrhasis arcus erat.  
Quid facerem: blando patrie retinebar amore  
Ultima sed iusse nox erat illa fuge.  
Ah quoties aliquo dixi properate quid vrges?  
Vel quo festinas ire vel vnde. vider:  
Ah quoties certam me sum mentitus habere  
Doram. preposite que foret apta vie.  
Ter limen tetigi. ter sum reuocatus. z ipse  
Indulgens animo pes mihi tardus erat.  
Sepe vale dicto. rursus sum multa locutus.  
Et quasi discedens oscula summa dedi.  
Sepe eadem mandata dedi. meq; ipse fefelli  
Respicens oculis pignora cara meis:  
Deniq; qd spero? Scythia e q mittimur. inq;  
Roma relinquenda est vti aq; iusta mora est.  
Uxor: in eternum viuo mihi viua negatur.  
Et domus z fide dulcia membra domus.  
Quosq; ego dilexi fraterno more sodales.  
O mihi Thebesa pectora iuncta fide  
Dum licet amplectar. nunqa fortasse licebit  
Amplius in luero est. que datur hora mihi.  
Nec mora sermonis verba imperfecta relinquo  
Amplectens animo proxima queq; meo.  
Dum loquor. z flemus. celo nitidissimus alto  
Stella grauis nobis Lucifer ortus erat.  
Diuidor: haud aliter. qua si mea membra relinqua  
Et pars abrupti corpore visa meo est.  
Sic doluit Priamus tunc cu in straria versus  
Ultiores habuit prodicionis equus.  
Tunc vero exoritur clamor gemitusq; meoru.  
Et feriunt messe pectora nuda manus.  
Tunc vero coniux humeris abeuntis inherens  
Disquit hec lachrymis tristia dicta meis.

Non potes auelli. simul hinc simul ibimus inquit.  
Te sequar. et coniug exulis exul ero.  
Et mihi facta via est et me capit ultima tellus  
Accedam profuge sarcina parua rati.  
Te iubet a patria discedere Lesaris ira.  
De pietas. pietas hec mihi Lesar erit.  
Talia tentabat. sicut tentauerat ante.  
Uixq; dedit victas utilitate manus.  
Egredior: siue illud erat sine funere ferri  
Squallidus immittis hirta per ora comis.  
Illa dolore amens tenebris narratur obortis  
Semianimis media procubuisse domo.  
Uixq; resurrexit foedatis puluere turpi  
Erinibus. et gelida membra leuauit humo.  
Se modo delictos modo deplorasse penates.  
Nomen et adempti sepe vocasse viri.  
Nec gemuisse minus quam si nate ve. meū ve  
Uidisse structos corpus habere rogos.  
Et voluisse mori moriendo ponere sensus  
Respectuq; tamen non periisse mei.  
Uiuat. et absentem quoniam sic fata tulerant.  
Uiuat. et auxilio subleuet usq; suo.  
Tingitur oceano custos Erymanthidos Urse.  
Equoreasq; suo sydere turbat aquas.  
Nos tamen ionium nostra non fundimus equos  
Sponte. sed audaces cogimur esse metu.  
Memiserum. quātis nigrescunt equora ventis  
Erutaq; ex imis feruet arena fretis.  
Monte nec inferior prore pupiq; recurue  
Insilie. et pictos verberat vnda deos.  
Pinea texta sonant. pulsi stridore rudentes.  
Aggemit et nostris ipsa carina malis  
Nauita confessis gelidum pallore timorem.

Jam sequitur victus. non regit arte ratem.  
Utq; parum validus non p̄ficiētia rector  
Cervicis rigide frena remittit equo.  
Sic nō quo voluit sed quo rapit impetus vnde  
Zurigam video vela dedisserati.  
Quod nisi mutatas emiserit Aeolus auras.  
In loca iam nobis non adeunda ferar.  
Nam procul illyricis leua de parte relictis  
Interdicta mihi cernitur Italia.  
Desinat in vetitas queso contendere terras  
Et mecum magna pareat vnda deo.  
Dum loquor. ⁊ cupio pariter timeoq; repelli.  
Incepit quantis viribus vnda latus.  
Parcite cerulei vos saltem namina ponti  
Infestumq; mihi sit satis esse Jovem  
Vos animam seuē festam subducite morti  
Si modo qui perijt non perijisse potest.

¶ Ad amicū qui etiā in aduersis fidus p̄māserat.

**O** Mibi post vltos nunquā mēorāde so/  
Et cui p̄cipue fors mea visa sua ē (dales  
Attonitū q̄ me memini carissime prim⁹  
Ausus es alloquio sustinuisse tuo  
Qui mihi consilium viuendi mite dedisti  
Cum foret in misero pectore mortis amor  
Scis bene cui dicam positis pro nomine signis  
Officium nec te fallit amice tuum.  
Dec mihi semper erunt imis infixa medullis  
Perpetuusq; anime debitor huius ero.  
Spiri⁹ hic vacuas prius extenuādus in auras  
Ibit ⁊ in tepido deseret ossa rogo  
Quā subeant animo meritorum obliuia nostro  
b i

Et longa pietas excidat ista die.  
Dij tibi sint faciles & opis nullius egentem  
Fortunam prestent / dissimilēq; mee.  
Si tamen hec nauis vento ferretur amico .  
Ignoraretur forsitan ista fides.  
Theſea Pirithous non tam sensisset amicū  
Si non infernas viuis adisset aquas.  
Ut foret exemplū veri phoceus amoris  
fecerunt furie tristis Oresta tue.  
Si non Euryalus rutulos cecidisset in hostes  
Nyrtacide Nisi gloria nulla foret.  
Scilicet vt fulnū spectatur in ignibus aurū  
Tempore sic duro est inspicienda fides.  
Dum iuuat & vultu ridet fortuna sereno  
Indelibatas cuncta sequuntur opes.  
Et simul intonuit. fugiunt. nec noscitur vlli  
Agminibus comitum qui modo cinctus eras.  
Atq; hec exemplis quondam collecta priorum.  
Nunc mihi sunt propijs cognita vera malis:  
Uix duo. tres. ve mihi de tot supēstis amici .  
Cetera fortune non mea turba fuit.  
Quo magis o pauci rebus succurrite leſis.  
Et date naufragio littoza tuta meo .  
Ne ve metu falso nimium trepidate timentes'.  
Dac offendatur ne pietate deus.  
Sepe fidem aduersis etiam laudauit in armis.  
Inq; suis amat hanc Celsar. in hoste probat.  
Causa mea est melior. quia non contraria. foui  
Arma. sed hanc merni simplicitate fugam.  
Inuigiles igitur nostris pro casibus oro.  
Diminui si qua numinis ira potest.  
Scire meos casus si quis desiderat omnes .  
Plusq; q; fieri res finit. ille petit.

Tot mala sum passus. quot i ethere sydera lucēt.  
Paruaq; quot siccus corpora puluis habet.  
Multaq; credibili tulimus maiora ratamq;  
Quamuis acciderint. non habitura fidem  
Pars etiam quedā meū moriatur / oportet.  
Neq; velim possint. Dissimulante tegi.  
Si vox infragilis. pectus mihi firmitus esset.  
Pluraq; cum linguis pluribus ora forent.  
Non tamen idcirco complecterer omnia verbis  
Materia vires exuperante meas.  
Pro duce. Naritio docti mala nostra poete  
Scribite. Naritio nam mala plura tuli.  
Ille breui spacio multis errauit in annis  
Inter dulichias. Iliacasq; domos.  
Nos freta syderibus totis distantia mensos.  
Sors tulit in geticos / sarmaticosq; sinus.  
Ille habuit fidamq; manū / sociosq; fideles.  
De profugum comites deseruere mei.  
Ille suam letus patriam / victorq; petebat.  
A patria fugio victus et exul ego.  
Nec mihi dulichium domus ē Ithace ve Same. ve.  
Pena quibus non est grandis abesse locis.  
Sed quæ de septem totum circūspicit orbem  
Montibus. imperij Roma deūq; locus.  
Illi corpus erat durum / patiensq; laborum.  
Inualide vires ingeniumq; mihi.  
Ille erat assidue seuis agitatus in armis.  
Assuetus studijs mollibus ipse sui.  
Me deus oppressit nullo mala nostra leuante.  
Bellatrix illi diua ferebat opem.  
Lūq; minor Jove sit tumidis q; regnat in vndis  
Illum neptuni. me Jouis ira premit.  
Adde q; illius pars maxima ficta laborum.

Donitur in nostris fabula nulla malis.  
Deniq; questos tetigit tamen ille penates.  
Queq; diu petijt. contigit atq; tamen.  
At mihi perpetuo patria tellure carendum est.  
Ni fuerit lest mollior ira dei.

¶ Ad Uxorem.

**N**ectantū clario Lyde est dilecta poete  
Nec tantū Lhoō Battis amata suo  
Pectorib; quantū tu nostris vxor iheres.  
Digna minus misero non meliore viro.  
Te mea supposita est veluti trabefulta ruina.  
Si quid adhuc ego sum. muneris omne tui ē  
Tu facis vt spoliū nō sim. nec nuder ab illis  
Naufragij tabulas qui petiere mei.  
Utq; rapax stimulatē fame cupidusq; cruoris  
Incustoditum captat ouile Lupus.  
Aut vt edax vultur corpus circumspicit. ⁊ quod  
Sub nulla postum cernere possit humo.  
Sic mea nescio quis malefidus rebus acerbis  
In bona ventitrus si paterere. fuit.  
Dunc tua per fortes virtus summoit amicos  
Nulla quibus reddi gratia digna potest.  
Ergo quam misero tam vero teste probaris  
Dic aliquod pondus si modo testis habet.  
Nec probitate tua prior est aut Hectoris vxor  
Aut comes exincto Laodamia viro.  
Tu si meonium Uatem sortita fuisses  
Penelopes esset fama secunda tue.  
Sine tibi hoc debes nullo pia facta magistro  
Lunq; noua mores sunt tibi luce dati.  
Femina seu princeps omnes tibi culta per annos  
Te docet exemplum coniugis esse bone.

Assimilemꝫ sui longa assuetudine fecit.  
Grandia si paruis assimilare licet.  
Dei mihi nō magnas ꝫ hñt mea carmina vires.  
Nostraqꝫ sunt meritis ora minora tuis.  
Si quid ꝫ in nobis viui fuit ante vigoris.  
Extinctum longis excidit omne malis.  
Prima locum sanctas heroïdas inter haberes.  
Prima bonis animi conspicerere tui.  
Quantumcūqꝫ tamen preconiâ nostra valebūt.  
Larmibus viues tempus in omne meis.  
¶ Ad amicos. q̄ eius imaginē auro ūcuptā hñt

**S**I q̄s habes nr̄is siles in imagine vultꝫ.  
Deme meis ederas bacchica serra comis.  
Ista decent letos felicia signa poetas.  
Temporibus non est apta corona meis.  
Dec tibi dissimula. senti tamen optime dici.  
In digito qui me fersqꝫ refersqꝫ tuo.  
Effigiemꝫ meam fuluo complexus in auro  
Lara relegati. que potes. ora vides.  
Que quoties spectas. subeat tibi dicere forsan.  
Quam procul a nobis Naso sodalis abest.  
Brata tua est pietas. sed carmina maior imago  
Sunt mea. que mando qualiacunqꝫ legas.  
Larmina mutatas hominū dicentia formas  
Infelix domini quod fuga rupit opus.  
Dec ego discedens sicut bona multa meorum  
Ipse mea posui mestus in igne manu.  
Uqꝫ cremasse suum ferrur sub stipite natum  
Testias. ꝫ melior matre fuisse soror.  
Sic ego non meritos tecum peritura libello  
Imposui rapidis viscera nostra rogis.  
Vel ꝫ eram musas. vt crimina nostra. perosus.  
b iij

Uelq; adhuc crescens / r rude carmen erat.  
Que quoniam non sunt penitus sublata. sed extat.  
Pluribus exemplis scripta fuisse reor.  
Nunc precor. vt uiuant. r non ignaua legentem  
Ocia delectent / admoneantq; mei.  
Non tamen illa legi poterunt patienter ab vilo.  
Nesciat his summam si quis abesse manum.  
Ablatum medijs opus est incudibus illud.  
Defuit r scr ptis vltima lima meis.  
Et veniam pro laude peto. laudatus abunde  
Non fastiditus si tibi lector ero.  
Nos quoq; sex versus in prima fronte libelli.  
Si preponendos esse putabis. habe.  
O. ba parente suo quicumq; volumina tangis.  
Dis saltem vestra detur in vrbe locus.  
Quoq; magis faueas nō hec sunt edita ab illo.  
Sed quasi de domini funere rapta sui.  
Quicquid in his igit vitij rude carmen. habebit  
Emendaturus. si licuisset eram.  
¶ In amicum. qui illi pollicitā fidē fregerat.

**E** N caput alta suū labent ab equore retro.  
Flumina. uersis Solq; recurret eqs.  
Terra feret stellas. celū findetur aratro  
Unda dabit flammās. r dabit ignis aquas.  
Omnia nature prepostera legibus ibunt.  
Partq; suū mundi nulla tenebit iter.  
Omnia iam fient. fieri que posse negabam.  
Et nihil est de quo non sit habenda fides.  
Decego vaticinor quia sum deceptus ab illo.  
Laturum misero quem mihi rebar opem.  
Tanta ne te fallax cepere obliuia nostri e  
Afflictumq; fuit tantus adire timor:

Ut neq; respiceres nec solatere iacentem.  
Dure nec exequias prosequerere meas?  
Illud amicitie sanctum / z venerabile nomen  
Nunc tibi pro vili sub pedibusq; iacet.  
Quid fuit ingenti prostratum mole sodalem  
Uisere? z alloqui parte leuare tui?  
Inq; meos si non lachrymas dimittere casus.  
Pauca tamen ficto verba dolore loqui?  
Idq; quod ignoti faciunt. vale dicere saltem?  
Et vocem populi publicaq; ora sequi?  
Deniq; lugubres vultus nunquãq; videndos  
Lernere supremo dum licuitq; die?  
Dicendumq; semel toto non amplius eus  
Accipere. z parili reddere voce vale?  
At fecere alij nullo mihi federe iuncti.  
Et lachrymas animi signa dedere sui.  
Quid. nisi cõiunctus causiq; valentibus essem.  
Temporis z longi iunctus amore tibi?  
Quid. nisi tot lusus. z tot mea serua nosse?  
Tot nossem lusus. seruaq; ipse tua.  
Quid. si dũtaxat Rome mihi cognitus esses?  
Ascitus toties in genus omne iocis?  
Luncta ne in equoreos abierunt irrita ventos.  
Luncta ne lethæis mersa feruntur aquis.  
Non ego te genitum placida reor vrbe Quirini  
Urbe. meo que iam non adeunda pede est  
Sed scopulos ponti. q̄s hec habet ora sinistri.  
Inq; seris Scythie. sarmaticisq; iugis.  
Et tua sunt silicis circum precordia vene.  
Et rigidum ferri semina pectus habet.  
Queq; tibi quondam tenero ducenda palato  
Plena dedit nutritq; vbera. tigris erat.  
Aut mala nostra minus quã nō aliena putasses.

Duritięq; mihi non agerere reus.  
Sed quoniā accedūt fatalibꝰ hec quoq; dānis.  
Ut careant numeris tempora prima suis.  
Effice peccati ne sim memor huius. z illo  
Officium laudem quo querat ore tuum.  
¶ Ad amicum. qꝰ vulgus fortunam sequitur.

**D**etur inoffense vite tibi tangere metā.  
Qui legis hoc nobis nō inimicꝰ opꝰ  
Atq; veinā possent p te mea vota valerē  
Que pro me duros non tetigere deos.  
¶ Donceris felix. multos numerabis amicos.  
Tempora si fuerint nubila. solus eris.  
Aspicias vt veniant ad candida tecta columbe  
Accipiat nullas sordida turris aues.  
Donec formice tendunt ad inania nunquā.  
Nullus ad amissas ibit amicus opes.  
Utq; comes radios p Solis euntibꝰ umbra ē.  
Cum latet hic pressus nubibꝰ. illa fugit.  
Mobile sic sequitur fortune lumina vulgus.  
Que simul inducra nube teguntur. abit.  
Nec precor vt semper possint tibi falsa videri.  
Sunt tamen euentu vera fatenda meo.  
Duz stetimus. turbe quantū satis esset habebat  
Nota quidem sed non ambiciosa domus.  
At simul impulsā est. omnes timuere ruinati.  
Lautaq; communi terga dedere fuge.  
Seua nec admiroz metuūt si fulmina. quorum  
Ignibus afflari proxima queq; solent.  
Sed tamen in duris remanentem rebus. amicū  
Quolibet inuiso Cesar in hoste probat.  
Nec solet irasci (nec enim moderatioz alter)  
Cum quis in aduersis si quid amauit. amet.

De comite argolico postquā cognouit Oreste.

Narratur Pyladen ipse probasse Thoas.

Que fuit Actoride cum magno semper Achille  
Laudari solita est Hectoris ore fides.

Quod pius ad manes Theseus comes iret amico

Tartarum dicunt indoluisse deum.

Euryali. Nisiq; fide tibi Turne relata

Credibile est lachrymis imaduisse genas.

Est etiam in miseris pietas et in hoste probatur

Dei mihi quaz paucos hec mea dicta mouēt.

Dic status. hec rerum nunc est fortuna mearum.

Debeat ut lachrymis nullus adesse modus.

At mea sint proprio quāuis meliissima casu

Pectora pro sensu facta serena tuo

Hoc mihi venturum iam tum carissime vidi

Ferret adhuc istam cum minus aura ratem.

Sive aliquid morum. seu vite labe carentis

Est precium nemo pluris emendus erat.

Sine per ingenuas aliquis caput extulit artes

Quelibet eloquio fit bona causa tuo.

Dis ego cōmotus dixi tibi protinus ipsi

Scena manet dotes grandis amice tuas.

Doc mihi non ouium sib;re tonitrus ve sinistra

Lingua ve. seruate pennaz dixit auis

Augurium ratio. et tunc coniectura futuri.

Hec diuinari. notitiaq; tuli.

Et quoniam vera est tota tibi mēte. mihiq;

Gratulo: ingenium non latuisse tuum.

At nostrū tenebris vtinaz latuisset in tuis

Expediūt studijs lumen abesse meis.

Utq; tibi profunt artes facunde seuerē

Dissimiles illis sic nocuere mihi.

Uita tamē tibi nota mea est. scis artibus illis

Autoris mores abstinuisse sui.  
Scis vet<sup>9</sup> hoc iuueni lusum mihi carmē. ⁊ istos  
Ut non laudandos. sic tamen esse iocos.  
Ergo vt defendi nullo mea posse colore.  
Sic excusari crimina posse puto.  
Qua potes excusa. nec amici desere causam.  
Quo pede cepisti. sic bene semper eas.  
¶ Nauis laudat. quā in corinthiaco sinu habuit.

**Q**UAESt mihi. sitq; ꝑcor flauē tutela. minēue  
Nauis ⁊ a picta casside nomen habet.  
Sive op<sup>9</sup> ē vel mīmaz bñ currit ad autā  
Sive opus est remo. remige carpit iter.  
Nec comites volucris contenta est vincere cursu.  
Decupat egressas qualibet arte rates.  
Et patitur fluctus. fertq; assilientia longe  
Equora. nec senis victa madescit aquis.  
Illa corinthiacis primū mihi cognita terris  
Fida manet trepide duxq; comēsque fuge.  
Perq; tot euentus ⁊ iniquis concita ventis  
Equora Palladio numine tuta fuit.  
Nunc quoq; tuta precor vasti secet hostia ponti.  
Quasq; petit getici littozis intret aquas.  
Que simul colie mare me deduxit in. Delles.  
Et longum tenui limite fecit iter.  
Fleximus in lenū cursus. ⁊ ab Actozis vrbe  
Venimus in portus Imbria terra tuos.  
Inde leni vento Zerinthia littoza nacta  
Threicia tetigit fessa carina Samon.  
Saltus ab hac terra breuis est Stantyra petēti  
Dac dominū tenus est illa secuta suū.  
Nam mihi bistonios placuit pede cerge cāpos.  
Delles pontiacas illa reliquit aquas.

Dardaniâq̃ petit auctoris nomen habentem.  
 Et terricola Lampface tuta deo.  
 Quaq̃ p̃ angustas vecte male virginis vndas  
 Seston Abydena separat vrbe fretum .  
 Dinq̃ propontiacis herentē Lyzicon oris .  
 Lyzicon Emonie nobile gentis opus.  
 Quaq̃ tenent ponti bizantia littora fauces.  
 Vic locus est gemini ianua vasta maris.  
 Nec precor euincat .ppulsaq̃ fortibus austris  
 Transeat instabiles strenua Lyanceas.  
 Eniochosq̃ sinus . 2 ab his per Apollinis vrbē  
 Uecta sub Anchiali mensa findat iter.  
 Inde Mesembrias portus . 2 Opeson . 2 arces  
 Pretereat dictas nomine Bacce tuo.  
 Et quos Alcathoes memorant a mentibz orthos  
 Sedibus his profugos constituisse lares .  
 A quibus adueniat Miletida sospes ad urbē.  
 Offensi quo me contulit ira dei.  
 Nec si cōtigerint . merite cadet agna Minerue.  
 Non facit ad nostras hostia maior opes .  
 Vos quoq̃ Lyndaride q̃s hec colit insula . fratres  
 Mite precor duplici numen adesse rati.  
 Altera nanq̃ parat symplegadas ire per altas.  
 Scindere biffonias altera puppis aquas.  
 Vos facite vt ventos/loca cum diuersa petam?  
 Illa suos habeat . nec minus ista suos.

¶ Ad lectorem . q̃ in itinere hunc  
 p̃tinuz librum confecerit.

**L**ettera quecūq̃ ē toto tibi lecta libellō.  
 Est m̃hi sollicito tempore facta vie.  
 Aut hāc me gelido tremere cū mēse decē/  
 Scribentē medijs Adria vidit aq̃s.      Jbri

Aut postq̄ bimare cursu superauimus islymon  
Alteraq; est nostre sumpta carina fuge.  
Quod facerē versus inter fera murmura ponti  
Lycladas egeas obstupuisse puto.  
Ipse ego nunc miror tantis animiq; marisq;  
Fluctibus ingenium non cecidisse meum.  
Seu stupor huic studio, siue est insania nomen  
Omnis ab hac cura mens releuata mea est.  
Sepe ego nimboris dubius iactabar ab Hecis  
Sepe minax Steropia sydere pontus erat.  
Fuscabatq; diem custos Erymantidos vrsē  
Aut Nyadas seuis hauserat auster aquis.  
Sepe maris pars intus erat, tamen ipse tremēti  
Carmina ducebam qualiacunq; manu.  
Nunc quoq; contēti strident Aquilone rudētes  
Inq; modum tumuli concaua surgit aqua.  
Ipse gubernator tollens ad sydera palma  
Exposcit votis immemor artis opem.  
Quocunq; asperi nihil est nisi mortis imago  
Quam dubia timeo mentetimensq; precor  
Contingam portum / portu terrebor ab ipso.  
Plus habet infesta terra timoris aqua.  
Nam simul insidijs hominū pelagiq; laboro  
Et faciunt geminos ensis ⁊ vnda metus.  
Ille meo vereor ne speret sanguine predam  
Deccitulum nostre mortis habere velit.  
Barbara pars leua est auide substructa rapine  
Quam cruor ⁊ cedes bellaq; semper habent.  
Cumq; sit hybernis agitatum fluctibus equor  
Pectora sunt ipso turbidiora mari.  
Quo magis his debes ignoscere candide lector  
Si spe sint, vt sunt, inferiora tua.  
Non hec in nostris, vt quondā scribin<sup>o</sup> hortis